
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 3) 

Zápis č. 20 (155) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 6. 9. 2021 

Zasedání se konalo v 9:00 hodin telekonferenčně.  

Přítomni:  Kočí, Sekanina, Lampa, Kolář, Černocký, Fučík, Smrčka, Ryšavý, Ondryáš, 

Mišáková (10) 

Omluveni:  M. Jaroš, Sedlák, Škorupa,  

Hosté:  - - -  

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Jmenování zástupce AS FIT do Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování 

rektorem VUT. 

3. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na telekonferenčním zasedání AS FIT.  

Podmínky jednání: Předseda AS FIT rozhodl, podle čl. 13a Jednacího řádu AS FIT, o ko-

nání distančního jednání AS FIT. Distanční jednání proběhne prostřednictvím MS Teams za 

těchto podmínek: 

• Hlasování: Předseda AS FIT vyhlásí začátek hlasování. Každého jednoho senátora jme-

novitě vyvolá a ten sdělí svou volbu (pro, proti, zdržuji se). Poté předseda AS FIT ukončí 

hlasování a oznámí výsledek hlasování. 

• Účast veřejnosti: Veřejnost se může připojit k distančnímu jednání na výše uvedeném 

odkazu. Osoba z řad veřejnosti, která chce na jednání vystoupit, nejprve požádá předseda-

jícího o svolení (hlasem nebo zprávou na chatu). 

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o výše uvedeném programu. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a7fe1d669fba540c18ef742601968771a%40thread.tacv2/1630438649812?context=%7b%22Tid%22%3a%22c63ce729-ca17-4e52-aa2d-96b79489a542%22%2c%22Oid%22%3a%2242beb546-d95f-4f10-b254-143e874dffe6%22%7d


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 3) 

Ad 2) Jmenování zástupce AS FIT do Volební komise pro volbu kandidáta na 

jmenování rektorem VUT.  

Dr. Kočí na úvod připomněl, že AS VUT bude Volební komisi pro volbu kandidáta na 

jmenování rektorem VUT jmenovat na svém zasedání 14. 9. 2021 (viz níže harmonogram 

voleb).  

Dr. Kočí navrhuje jmenovat jako zástupce AS FIT do této volební komise doc. Dušana Koláře, 

který s případnou nominací souhlasí. 

Dr. Kočí otevřel k návrhu diskuzi a zda nemá někdo jiný návrh. V rámci diskuze nebyly 

vzneseny žádné dotazy.  

Dr. Kočí nechal hlasovat o níže uvedeném usnesení.  

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje doc. Koláře jako zástupce AS FIT do Volební komise pro volbu kandidáta 

na jmenování rektorem VUT.  

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Oficiální dopis pošleme na kancelář AS VUT p. Cardové.  

Harmonogram voleb 

Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování rektorem VUT 1. 7. 2021 

Jmenování Volební komise pro volbu kandidáta na 

jmenování rektorem 

14. 9. 2021 

Termín k předložení návrhů kandidátů do 8. 10. 2021 do 12:00 hodin 

Předání životopisů a volebních programů do 11. 10. 2021 

Zveřejnění volebních materiálů kandidátů 12. 10. 2021 

Předání kandidátní listiny předsedovi Akademického senátu 12. 10. 2021 

Shromáždění akademické obce s představením kandidátů 18. 10. – 22. 10. 2021 

Volba kandidáta na jmenování rektorem VUT 26. 10. 2021 

Ad 3) Různé. 

Nominace pro volbu kandidáta na jmenování rektorem VUT: Stávající kvestor doc. Janíček 

oslovil předsedu AS FIT dr. Kočího a informoval o svém záměru ucházet se v nadcházejících 

volbách o funkci rektora. Rád by se rovněž ucházel o podporu a nominaci ze strany FIT. Se 

stejnou žádostí se na AS FIT obrátil také pan děkan prof. Zemčík. Oba kandidáty pozveme na 

jednání AS FIT v úterý 21. 9. 2021 do zasedací místnosti G108, kde představí svoje záměry. 

Jednání AS FIT bude veřejné a kdokoliv z akademické obce se může zúčastnit (počítáme pro 

každého kandidáta cca 10 min. prezentace a 10 min. diskuze). Následně proběhne neveřejné 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 3) 

jednání AS FIT, kde se bude diskutovat o nominaci pro volbu kandidáta na jmenování rektorem 

VUT.  

Návrhy obou kandidátů jsou zveřejněny na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/).   

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je stanoven na úterý 21. 9. 2021 

ve 13:00 hodin v zasedací místnosti G108, kde proběhne veřejné jednání a představení 

prof. Zemčíka a doc. Janíčka. 

Dr. Kočí poděkoval všem za účast a popřál všem úspěšný nový akademický rok. 

Usnesení přijatá na zasedání AS FIT č. 20 (155) dne 6. 9. 2021: 

Usnesení 1  

AS FIT schvaluje doc. Koláře jako zástupce AS FIT do Volební komise pro volbu kandidáta 

na jmenování rektorem VUT.  

 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

David Sedlák, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
mailto:senat@fit.vutbr.cz

